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Pasqyra e Pozicionit Financiar ( Bilanci )

AKTIVET

2015

Alctivet Afatshkurtra

2014J

P Aktivet monetare

52,570,373

51,701,584

1 Banka

52,570,373

51,701,584

2 Arka

0

0

B> Investime

0

0

1 N8 tituj pronésie t& njgsive ekanomike brenda grupit

2 Aksionel e veta

3 Te ljera Financiare

P Té drejta t& arkétueshme

27,254,930

25,351,356

Nga akiiviteti i shirytézimit

24,047,880

20,611,767

Nga njésite ekonomike brenda grupit

Nga njésité ehonomike ku ka inieresa plesemearése

2
3
4 Téljgra : Tal.Fitimi - TVSH
5

3,207,050

4,839,589

Kapital i nénshkruar i papaguar

B inventarét

1__Lende e paré dhe malteriale (¢ konsurmueshme

2 Prodhime né proces dhe gjysémprodulde

3 Produkte té galshime

4 Mallra

Akiive Biglogjilke (Gjé e giallé ne rilje e majméri)

5
6 AAGJIM te mbajiura pér shitie
7

Parapagime per inventar

» Shpenzime té shtyra

680,033

2,546,223

P Té arkétueshme nga t& ardhurat e konstatuara

TOTALl AKTIVEVE AFATSHKURTRA

80,505,337

79,601,163

Aktivet Afatgjata

B Aktive financiare

Tity) proneste né njésité ekonomike brenda grupit

Tiuj t¢ huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit

Tittij proniésie _né njésité elonomike ku ka inleresa plesémarrése

Tiluj & huadhénies né nfésité ekonomike ku ka Interesa pjesémarrése

Tiluj té tieré t6 mbajlur si akiive afalgjata

D[ [N —

Tiluj té tiere t& huadhenies

P~ Aktivet materiale

30,907,175

31,956,486

1 Toka the ntlériesa

30,476,650

30,920,951

2__Impianle dhe makiner

3 _T& ljera Instalime dhe pajisie

430,525

1,035,535

4 Parapagime pér aktive matenale dhe né proces

P Ativet biologjike

B Aktive jo materiale:

1__Koncesione,palenta ligenca,marka lregtare t& drejla dhe akiive t6 ngjashme

2 __EmriiMiré

3 Parapagime pér AAJM

B> Aktive tatimore té shtyra

P Kapitali i nénshkruar i papaguar

TOTALlI AKTIVEVE AFATGJATA

30,907,175

31,956,486

AKTIVE TOTA

111,412,512

111,557,649

Administratore
Ermira Gjoncaj

K/ Dep.finances
Alma Malok
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TRANSALBANIA SHPK

61824038
Pasqyra e Poziclonit Financiar ( Bilanci )
Nr DETYRIMET DHE KAPITALI 2015 2014
p Detyrime afatshkurtra; 43,351,870 52,297,509
1 Titujt e huamarrjes
2 Delyrime ndaj institugioneve 1& kredisé
3 Arkélima né avance pér porosi
4 Té pagueshme pér aktivitelin e shirytézimit 42,687,057 51.560.242
5 Déltesa té pagueshme
6 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupil
7 Té pagueshme ndaj njésive ekonamike ku ka interesa piesémariése
8 Té pagueshme ndaj punonfésve dhe sigurimeve shogérore/shéndetsore 593,848 485,415
9 Té pagueshme pér delyrimel talimore 70,967 251,852
» Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara
P Té ardhura té shtyra
- Provizione 2,563,608 3,682,348
Totali i Detyrimeve afatshkurtera 45,915,478 55,979,856
P Detyrime afatgjata: 4,320,789 [
1 Titujt e huamarrjes
2 Detyrime ndaj institucioneve 1§ kredise
3 Arkélimet né avancd pér porosi
4 Té pagueshme pér aktivitelin e shirylézimit
5 Déflesa té pagueshme
6 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
7 Te pagueshme ndaj njésive ekonomilke ku ka interesa pjesémarrése
8 T& tjera té pagusshme ( dividend 2014 - AL 49% ) 4,320,789
|
P T& pagueshme pér shpenzime t& konstatuara
B T& ardhura té shtyra
P Provizione:
1 Pravizione pér pensione!
2 Provizione 16 tjera
» Detyrime tatimore t& shtyra
Totali i Detyrimeve afatgjata 4,320,789 0
DETYRIMET TOTALE 50,236,267 55,979,856
B Kapitall dhe Rezervat
P Kapitali i Nénshkruar 41,724,750 41,724,750
P Primi i lidhur me kapitalin
P Rezerva rivlerésimi
P Rezerva té tiera 3,478,998 3,478,998
1 _Rezorva ligiore 2,364,870 2,364,870
2 _Rezerva stalutore
3 Rezerva té lera 1,114,129 1,114.129
P> Fitimi i pashpérndara
P Fitim / Humbja e Vitit 15,972,496 10,374,044
Totali i Kapitalit 61,176,244 55,577,792
TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 111,412,511| 111,557,648

Administratore /b

Ermira Gjoncaj

Alma Malo

K/ Dep.finances

/

,.&;”/‘\



TRANSALBANIA SHPK
[618240380Q

Pasqyra e Performancés
(Pasqyra e t8 ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 — Shpenzimet e shirytézimit té klasifikuara sipas natyrés

Pershkrimi i Elementeve

2015

2014

Té ardhura nga aktiviteti | shirytézimit

432,055,769

416,358,342

Ndryshimi né inventarin e produkteve t& gatshme dhe prodhimit né proces

Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar

Té ardhura t8 tjera t& shfryt&zimit

v[[v[v][v][v]=

Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme

1 Lénda e paré dhe maleriale (8 konsumueshme

2 Té tjera shpenzime

Shpenzime t8 personelit

«24,702,626

-21,219,537

1 Paga dhe shpérblime

-22,425 885

-18.983,405

2 Shpenzime té sigurimeve shogérore/shéndetsore (paragitur vegmas

-2,276,741

-2,236,132

nga shpenzimet pér pensionat)

Zhvlergsimi i aktiveve afatgjata materiale

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

«1,335,479

1,795,541

Shpenzime t& tjera shfrytézimi

-388,701,725

-382,910,007

Y Y| ¥y

T& ardhura t€ tjera

1,595,459

2,018,676

| Té ardhura nga njésité ekanomike ku ka interesa piesemarrése (paraqitur
vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)

2 Té ardhura nga investimet dhe huaté e tjera pjesé e aktiveve afaigjata
(paragitur ve¢mas (& ardhural nga njésité ekonomile brenda grupit)

Interesa té arkétueshém dhe 16 ardhura té tjera té ngfashrne (paraqitur
vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)

1,695,459

2,018,676

Zhvlergsimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare t& mbajtura si
aktive afatshkurtra

Shpenzime financiare

1 Shpenzime Interesi dhe shpenzime 6 ngjashme {(paragitur vecmas
shpenzimet pér {'u paguar tek njésité ekonomike brenda grupil)

2 Shpenzime t8 tjera financiare

»- |Plesa e fitimit/lhumbjes nga pjesémarriet

Fitimi/Humbja para tatimit

18,911,398

12,451,933

Shpenzimi i tatimit mbi fitimin

-2,938,902

-2,077,889

1 Shpenzimi aktual i tatimit rmbi fitimin

2 Shpenzimi i tatim fitimit t& shiyré

3 Pjesa e tatim fitimit t& pjesémarrieve

» [Fitimi/Humbja e vitit

15,972,496

10,374,044

Fitimi/Humbja pér:

Pronarél e njésisé ekonomike méme

Interesat jo-kontrolluese

Administratore

Ermira Gjoncaj




Pasqyra e té Ardhurave Gjithépérfshirése

Pershkrimi i Elementeve 2015 2014

FitimifHumbja e vitit 15,972,496 10,374,044

Té& ardhura 1€ tjera gjithépérfshirése pér vitin:

Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimtari & huaja

Diferencat (+/-) nga rivierésimi i aktiveve afatgjata materiale

Diferencat (+/-) nga rivierésimi i aktivel financiare t& mbaijtura pér shitje

Pjesa e t8 ardhurave glithépérfshirése nga pjesémarrjat

P | Totali i t& ardhurave (¢ tera gjithépérfshirése pér vitin

Totali i t& ardhurave gjithépérishirése pér vitin

Totali i & ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése pér:

Pronarét e njésisé ekonomike mémé |

Interesat jo-konlrolluese

K/ Dep.finances

Alma Maio

Administratore
Ermira Gjoncaj %/ /
o L-




TRANSALBANIA SHPK
1618240380

Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare

(metoda indirekte)

2015 2014 |

Fluksi i Mjeteve Monetare ngal(pérdorur ng) aktivitetin e shirytézimit

Fitim / Humnbja e vitit 15,972,496 10,374,044

Rregullimet pér shpenzimet Jomonetare:

Shpenzimet financiare jomonetare

Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin Jjomoneatar

Shpenzime konsumi dhe amortizin 1,335,479 1,795,541

Zhvierésimi i aktiveve afalgjata materiale

Fluksi i mjeteve monetare i périshiré né aktivitetet investuese:

Fitim nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet e shifrytézimit:

Réniel(rrilje) né i drejtat e arkétuestime dhe t& tiera -1,903,685 -2,283,641
Rénie/(rritje) né inventars
Rritje/(rénie) né detyrimet e pagueshme 8,482,247 18,094,435
Rritje/{rénie) né detyrime pér punonjésit

Mjete monetare neto ngal(pérdorur nE) aktivitetin e shfrytézimit -9,050,453 17,606,335

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur ng) aktivitetin e investimit

Para neto 8 pérdorura pér blerjen e filialeve

Para neto ié arkétuara nga shija e filialeve

Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata maieriale

Arkélime nga shitia e aktiveve afatgjaia materiale

Pagesa par blerjen e investimeve & fjara

Arkétime nga shitja e investimeve tg lfera

Dividenté té arkétuar

Mjeie monetare neto ngal(pérdorur ng) aktivitetin e investimit 0 0

Fluksi i Mjeteve Monetare ngal(pérdorur né) aktivitetin e financimit

Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar

Arkélime nga emetimi i aksioneve té pérdorura si kolateral |

Hua té arkétuara f

Pagaesa e kostove (& transaksionit qé lidhen me kredité dhe huaté

Riblerje e aksioneve t8 veta

Pagesa e aksioneve t& pérdorura si kolateral

Pagesa e huave

Pagesé e detyrimeve té girasé financiare

Interes i paguar

Dividendé t8 paguar -6,053,264 -2,077,774
Mjete monetare neto ngal(pérdorur ng) aktivitetin e financimit -6,053,254 -2,077,774
Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalents t& mjeteve monetare 868,789 25,902,606
Mjete monetare dhe ekuivalent? té mjeteve monetare mé 1 janar 2015 51,701,584 25,798,978

Efekti [ luhalfeve té kursit t& kémbimit & mjeteve monetare
Mjete monetare dhe ekuivalenté t& mjeteve monetare mé 31 dhietor 2015 52,570,373 51,701,584

Administratore K/ Dep.finances

Alma Mal

Ermira Gjonca;]




mjoje|y ew|y

saoueuy-deq /M

feouofo) enwiig

210JBlISILILPY

PPTOLTT9

PrE9LITY

96¥°TL6'S1

6TI'YII'l 0L8'F9E'T

0SLVTL' T

EN] i

0

0

35152{1 3 J1243u0xd owl A3uCISHESURY | [[RIOL

PEOFLEOI-

FROMFLEOT-

FrOHLE0T-

1enSed 91 gpuapial(g

Iennjysugu g1 uEndey | nunewy

sjepidey ou Piaip Bangolu
23 ONILOUOYP 3sisalu 3 3p1vuead U JILGISHBSUEL],

URIA 19d 352 AUSER0a IS o1ei0) BAngpIE 9 L

25341y 1ada s i3} 27 BARYPIT 3

961 TLO'E]

961 LGOS ]

967°7L6'C1

WA 9 efquiny / uinig

0

-upris 13d as2nspadapIE vanypae 911 10 ]

TOLLLSSS

T6L'LLS'SS

FRO'PLE N

6ZI'FIL] OLYPIET

0SL'FZL TP

S1Qz euel | guwi FenIBPOPLY | IRIUBTL) [HOIZ0]

TOL'LLS'SS

T6L'LLS'SS

FROFLEDT

6717111 0L8'F9E'T

0SL'pZL'TY

p10Z A033[Up [¢ QUI JENILPIPL | IEIOULUL UORIZOJ

IHRUCUOYD

951531 3 ypapuoad dw oaduoISyESURAY | 1[RI0]

Lol Isy

LOLEE8

L9L7C]

Jenged 21 apuapialg

Jenjysugu 1 njendey 1 nunawg

peppdey gu jadip Bamyelu
2 ajwouoys 3sisgfu 3 jp.aeuc.ed M 1PIAISHESUBA ],

I 19 2SoAYSLdIIIE BITIP. 9] [ (JE10]

225 1SA0NIE €1a]3 93 €ANGPIE 31

FROTFLENT

FFOTLEDT

PROTPLEQ]

Mita @ elquuny /

upia d 353 TH|s)IAIINS o[e305 BANYPIT 3

£15°950°9p

S1S'9€0°9Y

LYL'TS8

6TIFII' 0L8°79E°T

OSLFIL 1Y

107 Teue] | 2w IBRIEPOPI 1 IRIDUCUL MIOIIZOg

J2qewoy Jeyyiod g asstugspu  nyalg

S15°950°9¥

STS950°9%

LOL'TE]

61PN 0L8'P9€°T

0SLFTL 1Y

€107 1013[4p |€ 1 FeouLHY fOPIZO]

1elo ],

Sanjlouoy|
-Of* BSIANU|

EoL

= o=

A
qungy / wpy

el

d
3 1OWRL|

7

vauputgadyst

id

1 !'Ll!'l.

BALIZIY
SPALY
BALIZDY

REGTHEHTN

1 BAIZOYY

ujpeyidesy sui

nuls

anypig

B33 91 wAIOZOY

atofdr

trendeyy

R RTTHTRIE

OloN uljeude) au aaswWySAIpN @ eihbsed

BETObesTer
NdHS VINVETVSNVHL




IRANSALBANIA SHPK

NIPT : J61824038Q

Aktivet Afatgjata Materiale me viere fillestare 2015

- . Giendje . Gijendje

Nr Emertimi Sasia 112015 Shtesa Pakesime 12/;131/;(!)15
1 |Toka 16,957,756 16,957,756
2 |Ndertime 30,483,051 30,483,051
3 |Makineri,paisje,vegla 5,853,908 5,853,908
4 |Mjete transporti 8,732,603 8,732,603
5 |pajisje kompjuterike 5,684,618 146,100 5,538,518
6 |pajisje-mobileri Zyre 6,621,182 275,085 6,896,266

TOTALI 74,333,118 275,085 146,100 74,462,102

Amortizimi A.A.Materiale 2015

Nr Emertimi Sasia 51‘723?5 Shtesa Fejesime 1 2(/3:]5??%615
1 |Toka 0 0 0
2 |Ndertime 16,519,856 444,301 16,964,157
3 |Makineri,paisje,vegla 5,853,908 0 5,853,908
4 |Mjete transporti 8,220,299 512,304 8,732,603
5 |pajisje kompjuterike 5,333,525 232,958 146,100 5,420,383
6 |pajisje-mobileri Zyre 6,449 043 134,833 6,583,876

TOTALI 42,376,632 | 1,324,396 146,100 43,554,928

Viera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2015
. ; Gjendje . Gjendje

Nr Emertimi Sasla o Shtesa Pakesime 3BT
1 |Toka 16,857,756 0 0 16,957,756
2 |Ndertime 13,963,195 -444,301 0 13,518,894
3 |Makineri,paisje,vegla 0 0 0 Q
4 [Mjete transporti 512,304 -512,304 0 0
5 |pajisje kompjuterike 351,093 -232,958 0 118,135
6 |pajisje-mobileri Zyre 172,138 140,252 0 312,390

TOTALI 31,956,485 | 1,049,311 0 30,907,174

Administratore

Ermira Gjonc

Dep.finances
Alma M

ku




Point 4.

Transalbania Ltd is managed during the year 2015 by her 2 administrators:

Markus Panhauser

Ermira Gjoncaj

The financial result has been very good, taking into consideration the country's economy in
general. To be noted is an increase in NP2 from 2014 time that the managing of the company
was done by Ermira and Markus.

The cooperation of the two Managing Directors has been excellent and this is shown its
positive impact on the daily work and development of the activity of the company.

The activity is conducted in full conformity with the Statute of the company, the Ministry of
Finance guidelines and KN guidelines.

The entire financial activity is closed to 31* December 2015, with Markus and Ermira.
Bearing into consideration financial results and furtherance of the company in the right
direction we agree to ratify the Agreement of the Administrator Ermira Gjoncaj.

Pika4

Drejtimi I kompanise Transalbania shpk gjate vitit 2015 eshte bere nga 2 administratoret e saj
Markus Panhauser

Ermira Gjoncaj

Rezultati financiar ka gene shume I mire, duke patur parasysh dhe ekonomine e vendit ne
pergjithesi.

Per tu shenuar eshte nje rritje e NP2 ge nga viti 2014 ge drejtimi I kompanise u be nga Ermira
dhe Markusi.

Bashkepunimi i dy administratoreve ka qene shume i mire dhe kjo ka dhene ndikimin e vet
pozitiv dhe ne punen e perditshme te zhvillimit te aktivitetit te kompanise.

Aktiviteti eshte zhvilluar ne konformitet te plote me Statutin e kompanise, Udhezimet e
Ministrise se Financave si dhe rregullave te KN.

I gjithe aktiviteti financiar eshte mbyllur me dt. 31 Dhjetor 2015 ku administrator kane qene
Markusi dhe Ermira.

Duke patur parasysh sa me siper ratifikojme Kontraten e Administratores se kompanise
Ermira Gjoncaj.



